
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
О комиссии по установлению фактов повреждения жилых помещений  

в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на 

территории города Железногорска Курской области и подготовке списков граждан на 

получение выплат в 2024 - 2025 годах для проведения капитального ремонта гражданам, 

жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», постановлением 

Правительства Курской области от 28.12.2024 №1222-пп «Об утверждении Порядка 

предоставления в 2024 - 2025 годах выплат гражданам, жилые помещения которых 

повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины, на 

осуществление капитального ремонта поврежденных жилых помещений», Уставом 

муниципального образования «городской округ город Железногорск»  Курской области 

Администрация города Железногорска п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по установлению фактов повреждения жилых помещений в 

результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на территории 

города Железногорска Курской области и подготовке списков граждан на получение 

выплат в 2024 - 2025 годах для проведения капитального ремонта гражданам, жилые 

помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины, и утвердить ее прилагаемый состав. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок работы комиссии по установлению фактов 

повреждения жилых помещений в результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины на территории города Железногорска Курской области и 

подготовке списков граждан на получение выплат в 2024 - 2025 годах для проведения 

капитального ремонта гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                           А.В. Михайлов 

                                         
 
 

 

 
 

Федоренкова Ю.П. 

2-12-06 
 



 
2 

УТВЕРЖДЕН 

 постановлением Администрации 

города Железногорска 

от______________  № ________ 

 

 
Состав 

комиссии по установлению фактов повреждения жилых помещений в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на территории города 

Железногорска Курской области и подготовке списков граждан на получение выплат в 

20024 - 2025 годах для проведения капитального ремонта гражданам, жилые помещения 

которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований 

Украины 

 

 

 

Александров А.С. –  первый заместитель Главы Администрации города 

Железногорска, председатель комиссии; 

   

Пилипец С.Л. – 

 

 

Федоренкова Ю.П. – 

 начальник Управления городского хозяйства 

Администрации города Железногорска, заместитель 

председателя комиссии; 

начальник отдела мероприятий гражданской обороны и 

предупреждения чрезвычайных ситуаций 

муниципального учреждения «Управление по делам 

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», 

секретарь комиссии. 

 

 

Члены комиссии:  

 

Иванова О.В. –  

 

 

Конюхова Н.А. –   

 

 

  

 

 

начальник Управления муниципального имущества 

Администрации города Железногорска; 

 

начальник Управления финансов Администрации 

города Железногорска;  

 

      Кравченко Л.И. –                     начальник Управления социальной защиты и охраны                                                                 

                                                        здоровья населения Администрации города                                                            

                                                        Железногорска; 

 

Ковалев И.В. –                        начальник отдела модернизации и реформирования ЖКХ                                                                                                                                                             

Управления городского хозяйства Администрации 

города Железногорска. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

города Железногорска 

от _________________ № ________ 

 

 

 

ПОРЯДОК  

работы комиссии по установлению фактов повреждения жилых помещений в 

результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на территории 

города Железногорска Курской области и подготовке списков граждан на получение 

выплат в 2024 - 2025 годах для проведения капитального ремонта гражданам, жилые 

помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины 

 

 

I. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок работы комиссии по установлению фактов 

повреждения жилых помещений в результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины на территории города Железногорска Курской области и 

подготовке списков граждан на получение выплат в 2024 - 2025 году для проведения 

капитального ремонта гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины (далее – Комиссия) 

разработан в соответствии постановлением Правительства Курской области от 28.12.2024 

№1222-пп «Об утверждении Порядка предоставления в 2024 - 2025 годах выплат 

гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины, на осуществление капитального ремонта 

поврежденных жилых помещений», (далее – Порядок).   

2. Задачей Комиссии является установление фактов повреждения жилых помещений 

в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины на территории 

города Железногорска Курской области, и подготовке списков граждан на получение 

выплат в 2025 году для проведения капитального ремонта гражданам, жилые помещения 

которых повреждены в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований 

Украины, и подготовке актов по установленным фактам. 

 

II. Установление факта повреждения жилых помещений в результате обстрелов со 

стороны вооруженных формирований Украины 

3. Факт повреждения жилых помещений  в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины устанавливается решением Комиссии исходя из  

невозможности проживания граждан в жилых помещениях. 

4. Критерий невозможности проживания граждан в жилых помещениях 

оценивается по следующим показателям состояния жилого помещения, характеризующим 

возможность или невозможность проживания в нем: 

а) состояние здания (помещения); 

б) состояние теплоснабжения здания (помещения); 

в) состояние водоснабжения здания (помещения); 

г) состояние электроснабжения здания (помещения); 

д) возможность использования лифта. 

5. Состояние жилого помещения определяется визуально. Невозможность 

проживания граждан в жилых помещениях констатируется, если в результате обстрелов 

со стороны вооруженных формирований Украины поврежден или частично разрушен хотя 

бы один из следующих конструктивных элементов здания: фундамент, стены, 



 
4 

перегородки, перекрытия, полы, крыша, окна и двери, отделочные работы, печное 

отопление, электроосвещение. 

 

III. Подготовка списков граждан, на получение выплат в 2025 году для проведения 

капитального ремонта гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате 

обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины 

 

6. Граждане, пострадавшие в результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины, подают в Комиссию заявление (приложение № 3 к Порядку). 

К заявлению прилагаются следующие документы: 

а) копия заполненных страниц документа, удостоверяющего личность гражданина 

(граждан) (по каждому собственнику поврежденного жилого помещения); 

б) выписка из Единого государственного реестра недвижимости, содержащая 

информацию о правах на поврежденное жилое помещение (предоставляется по желанию); 

в) обязательство (приложение №2 к Порядку) о проведении мероприятий по 

капитальному ремонту поврежденного жилого помещения; 

г) реквизиты банковского счета, открытого в российской кредитной организации на 

имя гражданина. 

Копии документов предоставляются с предъявлением оригиналов, которые после 

сверки возвращаются гражданину. 

К заявлению при подаче через законного (уполномоченного) представителя 

прилагаются копия документа, удостоверяющего личность законного (уполномоченного) 

представителя, и копия документа, подтверждающего его полномочия. 

В отношении несовершеннолетних или лиц, признанных в установленном порядке 

недееспособными, документы подают их законные (уполномоченные) представители. 

В случае, если поврежденное жилое помещение принадлежит нескольким 

гражданам на праве долевой или совместной собственности, подается одно заявление от 

всех собственников, за исключением случая, если установить местонахождение 

некоторых собственников не представляется возможным. 

Гражданин несет ответственность за достоверность предоставленных документов в 

соответствии с действующим законодательством. 

Заявление и документы, указанные в настоящем пункте, могут быть направлены 

гражданином или его законным (уполномоченным) представителем в орган местного 

самоуправления по месту нахождения поврежденного жилого помещения посредством 

почтовой связи. В этом случае копии документов должны быть удостоверены в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке. Подлинники 

документов не направляются. 

В случае непредоставления гражданином документа, указанного в подпункте «б» 

настоящего пункта, Комиссия в течение 2 рабочих дней со дня регистрации заявления и 

документов, указанных в настоящем пункте, запрашивает в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия выписку из Единого государственного реестра 

недвижимости о правах гражданина на поврежденное жилое помещение. 

Межведомственный запрос направляется в форме электронного документа с 

использованием единой системы межведомственного взаимодействия, а при отсутствии 

доступа к этой системе — на бумажном носителе с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации в области персональных данных. 

7. Комиссия в течение 2 рабочих дней со дня получения заявления и 

документов, указанных в пункте 6 Порядка, осуществляет их регистрацию в специальном 

журнале; в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, 

указанных в пункте 6 Порядка, или документа, полученного по межведомственному 

запросу, формирует предварительный список граждан, которым предоставляется выплата 

по форме согласно приложению № 4 к Порядку и направляет в электронном виде и на 

бумажном носителе с приложением заявлений и документов, указанных в пункте 6 



 
5 

Порядка, а также заверенных копий актов обследований в Министерство жилищно-

коммунального хозяйства и ТЭК Курской области. 

8. После выполнения мероприятий по капитальному ремонту гражданин 

уведомляет об этом Комиссию по месту нахождения поврежденного жилого помещения. 

9. Ответственным за принятие граждан, составление и направление в 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области списков 

граждан, на получение выплат в 2025 году для проведения капитального ремонта 

гражданам, жилые помещения которых повреждены в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины, определить секретаря Комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

Приложение №1 к Порядку работы комиссии по 

установлению фактов повреждения жилых 

помещений в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины на 

территории города Железногорска Курской 

области и подготовке списков граждан на 

получение выплат в 2024 - 2025 годах для 

проведения капитального ремонта гражданам, 

жилые помещения которых повреждены в 

результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины  

 

Акт 

обследования жилого помещения, 

подлежащего проведению мероприятий 

по капитальному ремонту 

 

___________________                                                               « __»  __________ 2025 года                       
      (наименование МО) 

 

     Настоящий   акт  комиссионного  осмотра,  составлен  по  результатам обследования 

технического состояния следующего объекта: 

1. Жилое помещение, общей площадью _________ кв. м, расположенное по адресу: 

________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

2. Комиссия утверждена постановлением _____________________________________ 

           _____________________________________________________________________ 

 

     Состав комиссии: 

 

     Члены комиссии: 

 

     Комиссией    произведено    визуальное    обследование  технического состояния  

жилого  помещения с целью выявления повреждений конструктивных элементов 

полученных в результате ЧС. 

     Комиссией установлено: 

     Общие сведения 

     2. Жилое помещение, общей площадью ____________ кв. м, расположенное по адресу: 

__________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

     кадастровый номер _______________________________________________________ 

 

     Описание  состояния  обследуемых  конструкций  и систем, инженерного 

оборудования, состояния жилого помещения (1): 

 

Наименование конструктивных 

элементов 

Описание (материал, 

конструкция и т.д.) 

Вид дефекта 

Отмостка 

 

  

Фундамент 

 

  

Фасад 

 

  

Межкомнатные стены/перегородки   



 
7 

 

Перекрытия 

 

  

Крыльцо крыши 

 

  

Входная группа (дверь) 

 

  

Кровля 

 

  

Полы 

 

  

Окна 

 

  

Двери межкомнатные 

 

  

Внутренняя отделка 

 

  

Отопление 

 

  

Электрооборудование 

 

  

Иной вид конструктивного элемента 

_______________________________ 

_______________________________ 

 

  

 

 

     Вывод: 

     В  результате визуального осмотра жилого помещения комиссия пришла к 

заключению: жилое помещение, общей площадью ________ кв. м, расположенное по 

адресу: 

_____________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

     кадастровый номер _________________________________________________, 

     требует  устранения повреждений конструктивных элементов, дальнейшая 

эксплуатация    объекта    возможна    после  проведения  мероприятий  по 

капитальному ремонту. 

 

Председатель комиссии: ___________________________/______________________ 

 

Члены комиссии: 

 

С актом ознакомлен, 

с выводами комиссии согласен _________________/__________________________ 

                             (собственник/представитель собственника) 

 

 

 

 

_______________________________________________ 
(1) заполнению   подлежат   позиции   по поврежденным конструктивным элементам 

 

 

 



 
8 

 

 

Приложение №2 к Порядку работы комиссии по 

установлению фактов повреждения жилых 

помещений в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины на 

территории города Железногорска Курской 

области и подготовке списков граждан на 

получение выплат в 2024 - 2025 годах для 

проведения капитального ремонта гражданам, 

жилые помещения которых повреждены в 

результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины 

  

В Администрацию 

                                  _________________________________________ 

                                  _________________________________________ 

                                     

                                                                      от гражданина (гражданки) 

                                                                ______________________________________ 
                                                                                                                              (Ф.И.О.) 

                                                                ______________________________________ 

                                                                ______________________________________ 
                                                                                              (данные документа, удостоверяющего личность) 

                                                                                                  проживающего (проживающей) по адресу: 

                                                                ______________________________________ 

                                                            ____________________________________      

 
Обязательство 

о проведении мероприятий по капитальному ремонту поврежденного 

жилого помещения 

 

     Я, __________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

_______________________________________________________________________ 
(дата рождения, наименование, серия и номер документа, 

удостоверяющего личность, кем и когда выдан) 

 

обязуюсь  провести  капитальный  ремонт  поврежденного  жилого  помещения и 

устранить несоответствия жилого  помещения,  указанные  в  комиссионном акте   

обследования   жилого   помещения,   расположенного   по   адресу: 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________, 
не позднее 1 декабря 2025 года со дня перечисления выплаты и предоставить указанное  

жилое  помещение  к  осмотру  комиссии,  образованной  органом местного  

самоуправления  муниципального  района   (городского   округа), на  территории  

которого  расположено   поврежденное   жилое   помещение, в течение 30 календарных 

дней со дня  окончания  проведения  капитального ремонта. 

     Я уведомлен о том, что в случае, если капитальный ремонт  указанного поврежденного 

жилого помещения  не  осуществлен  до  1 декабря 2025 года, полученные денежные 

средства должны  быть  мною  возвращены  в  областной бюджет. 

 

_______________________   _______________________   ____________________ 
                         (Ф.И.О.)                                               (подпись)                                                  (дата)  



 
9 

Приложение №3 к Порядку работы комиссии по 

установлению фактов повреждения жилых 

помещений в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории 

города Железногорска Курской области и подготовке 

списков граждан на получение выплат в 2024 - 2025 

годах для проведения капитального ремонта 

гражданам, жилые помещения которых повреждены 

в результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины  

 

 

                                                                 В Администрацию 

                                                                 ____________________________________________ 

                                                                 ____________________________________________ 

                                     

                                                                от гражданина (гражданки) 

                                                                _____________________________________________ 
                                                                                               (Ф.И.О.) 

                                                           ________________________________________ 

                                                           ________________________________________ 
                                                                         (данные документа, удостоверяющего  личность) 

                                                                             проживающего (проживающей) по адресу: 

                                                           ________________________________________ 

                                                            ________________________________________ 

                                                            СНИЛС __________________________________ 

 

Заявление 

 
В  соответствии  с  Порядком  предоставления  в  2024 - 2025  годах   выплат 

гражданам, жилые помещения  которых  повреждены  в  результате  обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины, на осуществление капитального ремонта жилых 

помещений, утвержденным постановлением Правительства Курской области 

от________________№_________, прошу Вас предоставить выплату на проведение 

мероприятий по капитальному ремонту жилого помещения, находящегося по адресу: 

_____________________________________________________________________________. 

Выступаю от лица иных собственников жилого  помещения  (при  наличии такого 

факта): 

________________________   ______________________  ______________________ 
                 (степень родства)                                               (Ф.И.О.)                                   (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

________________________  ______________________  _______________________      
                 (степень родства)                                               (Ф.И.О.)                                   (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

________________________  ______________________  _______________________    
                 (степень родства)                                               (Ф.И.О.)                                   (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 



 
10 

 
     Выступаю   от   лица   несовершеннолетних    и    лиц,    признанных в установленном 

порядке недееспособными (при наличии такого факта): 

_______________________  _______________________  _______________________ 
             (степень родства)                                             (Ф.И.О.)                                     (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________  _______________________  _______________________ 
             (степень родства)                                            (Ф.И.О.)                                      (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
   (данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________  ________________________  ______________________   
              (степень родства)                                            (Ф.И.О.)                                     (дата рождения)  

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
     Являюсь наследником собственника  (собственников)  жилого  помещения (при 

наличии такого факта): 

_______________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

___________________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

___________________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 
что  подтверждается  прилагаемыми  к  заявлению  свидетельством  о  праве на наследство 

и (или) вступившим в силу решением суда. 

 Совершеннолетние и дееспособные собственники с заявлением согласны: 

     1) __________________________________________   ___________________; 
                                            (Ф.И.О.)                                                                  (подпись) 

     2) __________________________________________   ___________________; 
                                            (Ф.И.О.)                                                                  (подпись) 

     3) __________________________________________   ___________________; 

                                            (Ф.И.О.)                                                                  (подпись) 

     
К заявлению прилагаются следующие документы: 

(копии   документов   удостоверяющих   личность,   удостоверяющих   право 

собственности на  поврежденное  жилое  помещение,  реквизиты  банковского счета, иные 

документы) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
Прошу  уведомить  меня  о  принятом  решении  посредством  (почтовым 

отправлением, мобильной связи, по электронной почте) 

_______________________________________________________________________ 

________________________  ________________________ ______________________ 
                   (Ф.И.О.)                                                         (подпись)                                                (дата) 

     

 Предупрежден(а) об ответственности за  предоставление  недостоверных сведений 

(документов). 



 
11 

 В соответствии с Федеральным законом  от 27 июля 2006 года  №152-ФЗ «О 

персональных данных» даю согласие на обработку (сбор,  систематизацию, накопление,   

хранение,   уточнение,    использование,    распространение (в  том  числе  передачу),  

обезличивание,   блокирование,   уничтожение) сведений, указанных в настоящем 

заявлении и прилагаемых документах, с целью принятия решения о предоставлении 

выплаты.  

Согласие действует в течение 3  лет  со  дня  подписания  настоящего заявления. 

Мне  разъяснено,  что  данное  согласие  может  быть  отозвано  мною в 

письменной форме. 

 

_______________________   ______________________   _______________________                     
                      (Ф.И.О.)                                             (подпись)                                                (дата) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0


 
12 

 

Приложение №3 к Порядку работы комиссии по 

установлению фактов повреждения жилых 

помещений в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины на территории 

города Железногорска Курской области и подготовке 

списков граждан на получение выплат в 2024 - 2025 

годах для проведения капитального ремонта 

гражданам, жилые помещения которых повреждены 

в результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины  

 

 

                                                                 В Администрацию 

                                                                 ____________________________________________ 

                                                                 ____________________________________________ 

                                     

                                                                от гражданина (гражданки) 

                                                                _____________________________________________ 
                                                                                               (Ф.И.О.) 

                                                           ________________________________________ 

                                                           ________________________________________ 
                                                                         (данные документа, удостоверяющего  личность) 

                                                                             проживающего (проживающей) по адресу: 

                                                           ________________________________________ 

                                                            ________________________________________ 

                                                            СНИЛС __________________________________ 

 

Заявление 

 
В  соответствии  с  Порядком  предоставления  в  2024 - 2025  годах   выплат 

гражданам, жилые помещения  которых  повреждены  в  результате  обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины, на осуществление капитального ремонта жилых 

помещений, утвержденным постановлением Правительства Курской области 

от________________№_________, прошу Вас предоставить выплату на проведение 

мероприятий по капитальному ремонту жилого помещения, находящегося по адресу: 

_____________________________________________________________________________. 

Выступаю от лица иных собственников жилого  помещения  (при  наличии такого 

факта): 

________________________   ______________________  ______________________ 
                 (степень родства)                                               (Ф.И.О.)                                   (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

________________________  ______________________  _______________________      
                 (степень родства)                                               (Ф.И.О.)                                   (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

________________________  ______________________  _______________________    
                 (степень родства)                                               (Ф.И.О.)                                   (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 



 
13 

_______________________________________________________________________ 

 
     Выступаю   от   лица   несовершеннолетних    и    лиц,    признанных в установленном 

порядке недееспособными (при наличии такого факта): 

_______________________  _______________________  _______________________ 
             (степень родства)                                             (Ф.И.О.)                                     (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________  _______________________  _______________________ 
             (степень родства)                                            (Ф.И.О.)                                      (дата рождения) 

_______________________________________________________________________ 
   (данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________  ________________________  ______________________   
              (степень родства)                                            (Ф.И.О.)                                     (дата рождения)  

_______________________________________________________________________ 
(данные документа, удостоверяющего личность, сведения о регистрации по месту жительства, СНИЛС) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
     Являюсь наследником собственника  (собственников)  жилого  помещения (при 

наличии такого факта): 

_______________________________________________________________________ 
(Ф.И.О.) 

___________________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

___________________________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О.) 
что  подтверждается  прилагаемыми  к  заявлению  свидетельством  о  праве на наследство 

и (или) вступившим в силу решением суда. 

 Совершеннолетние и дееспособные собственники с заявлением согласны: 

     1) __________________________________________   ___________________; 
                                            (Ф.И.О.)                                                                  (подпись) 

     2) __________________________________________   ___________________; 
                                            (Ф.И.О.)                                                                  (подпись) 

     3) __________________________________________   ___________________; 

                                            (Ф.И.О.)                                                                  (подпись) 

     
К заявлению прилагаются следующие документы: 

(копии   документов   удостоверяющих   личность,   удостоверяющих   право 

собственности на  поврежденное  жилое  помещение,  реквизиты  банковского счета, иные 

документы) 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 
Прошу  уведомить  меня  о  принятом  решении  посредством  (почтовым 

отправлением, мобильной связи, по электронной почте) 

_______________________________________________________________________ 

________________________  ________________________ ______________________ 
                   (Ф.И.О.)                                                         (подпись)                                                (дата) 

     



 
14 

 Предупрежден(а) об ответственности за  предоставление  недостоверных сведений 

(документов). 

 В соответствии с Федеральным законом  от 27 июля 2006 года  №152-ФЗ «О 

персональных данных» даю согласие на обработку (сбор,  систематизацию, накопление,   

хранение,   уточнение,    использование,    распространение (в  том  числе  передачу),  

обезличивание,   блокирование,   уничтожение) сведений, указанных в настоящем 

заявлении и прилагаемых документах, с целью принятия решения о предоставлении 

выплаты.  

Согласие действует в течение 3  лет  со  дня  подписания  настоящего заявления. 

Мне  разъяснено,  что  данное  согласие  может  быть  отозвано  мною в 

письменной форме. 

 

_______________________   ______________________   _______________________                     
                      (Ф.И.О.)                                             (подпись)                                                (дата) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/0


 

Приложение №1 к Порядку работы комиссии 

по установлению фактов повреждения жилых 

помещений в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины на 

территории города Железногорска Курской 

области и подготовке списков граждан на 

получение выплат в 2024 - 2025 годах для 

проведения капитального ремонта гражданам, 

жилые помещения которых повреждены в 

результате обстрелов со стороны вооруженных 

формирований Украины  

 

 
Предварительный (*) (уточненный (**)) список N _________ от ________________ 202__ года 

граждан, которым предоставляется выплата на проведение капитального ремонта поврежденных жилых помещений 

 

 

N 

п/

п 

 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) гражданина (законного 

(уполномоченного) представителя) 

 

 

Дата 

рождения 
(ДД.ММ.ГГГГ) 

 

СНИЛС 

 

Документ, удостоверяющий личность гражданина 

(законного (уполномоченного) представителя) 

 

фамилия 

 

имя 

 

отчество 
(при наличии) 

 

вид 

документа 

 

серия 

 

номер 

 

дата 

выдачи 

 

 

кем выдан 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 
16 

           

 

 

 

 

 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) несовершеннолетнего 

(недееспособного) гражданина *** 

 

 

Дата рождения 

(ДД.ММ.ГГГГ) *** 

 

СНИЛС *** 

 

Документ, удостоверяющий личность 

несовершеннолетнего (недееспособного) гражданина *** 

 

фамилия 

 

имя 

 

Отчество 
(при наличии) 

 

вид 

документа 

 

серия 

 

номер 

 

дата 

выдачи 

 

кем выдан 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

   

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
17 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес нахождения поврежденного жилого помещения, капитальный ремонт которого будет 

произведен за счет предоставляемой выплаты 

 

 

Площадь поврежденного 

жилого помещения, 

капитальный ремонт которого 

будет произведен за счет 

предоставляемой выплаты / 

площадь доли жилого 

помещения гражданина, за 

которую будет предоставлена 

выплата (указывается в случае 

долевого владения) 

 

 

наименование 

муниципального района 

(городского округа) 

Курской области 

 

наименование 

населенного 

пункта 

 

наименование  

улицы 

 

номер 

дома 

 

номер квартиры 

(в случае 

отсутствия 

проставляется 

"нет") 

22 23 24 25 26 27 

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина 

(указывается Ф.И.О. гражданина, на счет которого 

будет перечисляться выплата) 

 

 

Наименование 

российской 

кредитной 

организации 

 

БИК 

 

ИНН 

 

Счет 

гражданина 

 

Сумма 

выплаты 

(рублей) 

 

Фамилия 

 

 

имя 

 

 

отчество (при 

наличии) 

 

28 29 30 31 32 33 34 35 

 

 

 

       

 

 

(*) Руководитель органа местного самоуправления _________________ ______________________ 
                                                                                                                                       м.п.                                         Ф.И.О. 

 

(**) Министерство жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области _________________     ___________________ 
                                                                                                                                                          м.п.                                            Ф.И.О. 

  

(***) Заполняется  в  случае,  если  право  собственности  на  жилое  помещение  (долю)   оформлено 

https://internet.garant.ru/document/redirect/555333/0


 
19 

на несовершеннолетнего (недееспособного) гражданина. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
20 

 
 


